
EXP-UNC:0033392/2013

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
El pedido de reconversión del cargo de Profesor Adjunto de dedicación

semiexclusiva y un cargo de Profesor asistente de dedicación semiexclusiva a un cargo
de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva; y

CONSIDERANDO:
que la modificación presupuestaria solicitada tendiente a crear un cargo de

Profesor Adjunto de dedicación exclusiva se destinará a la cátedra de "Planeamiento de
la Educacional" con Carga Anexa en la cátedra de "Política Educacional y Legislación
Escolar";

que la Prof. Nora Lamfri se desempeña en los cargos mencionados por concurso
abierto de oposición de antecedentes (Res. 689/11 del HCD y 1255/09 del H.C.D);

que se incorpora el informe de actividades docentes realizadas por la Prof. Nora
Lamfri que justifican ampliamente la solicitud de reconversión de los cargos en que
revista;

que el Área de Personal y Sueldos eleva el proyecto de rectificación de
presupuesto a f. 6 y el informe de situación de revista de la Prof. Nora Lamfri a fs. 4 - 4
Vta.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Planeamiento, Presupuesto y Cuentas;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RE S UELVE:

ARTÍCULO 1°.APROBAR el Proyecto de Rectificación de Presupuesto elaborado por el
Área de Personal y Sueldos de fecha 30 de julio de 2013, glosado en las actuaciones de
referencia a fs. 6 por el cual se solicita la creación de un cargo (109) de Profesor
Adjunto de dedicación exclusiva desde el día de la fecha.

ARTICULO 2°. SOLICITAR a la autoridad universitaria la reconversión de planta
docente, adjunta al presente expediente.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBAA CINCO DE AGOSTO DE DOS MIL TRECE.

_>':/4""
//,;/

~;;~_//....<~~/
Dr, Sebastián ~~ CASTAÑOS
SECRET ARIO OE COORDINACiÓN GENERAL
fACULTAD DE filOSOfíA Y HUMANIDADES

Dr, DIE'&)TAn~\~~
o E CA N o

FACULTADDE F:lOsoríAY flJ' ,.,'í;"",

•
•


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	~;;~_// 
	~/ 
	• 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



